ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии в области химических наук

08/91-04-14 от 24.12.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А.А. Маньшина – председатель научной комиссии, П.М.

Толстой, Е.В. Грачева, К.Н. Михельсон, И.М. Зорин, Р.М. Исламова, Д.О. Кирсанов, И.А.

Родионов, А.В. Сапегин, А.С. Тверьянович. Секретарь научной комиссии – А.М. Тарасов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и экспертная оценка заявок на участие в конкурсном отборе по

мероприятию 5 на 2021 год (1 этап), финансируемому из средств СПбГУ (1 заявка).

1. СЛУШАЛИ: выступления членов научной комиссии по результатам экспертизы

заявок, представленных обучающимися и сотрудниками Института химии.

Рассмотрена и оценена 1 заявка (рук. Ростовцева В.А.).

ПОСТАНОВИЛИ:

№

п/п
Руководитель Название НИР

Объем

финансиров

ания (руб.)

Решение научной

комиссии

1.

Валерия

Алексеевна

Ростовцева

Участие в конференции

International Congress of

Chemical and Process

Engineering CHISA со

стендовым докладом

22000

Отказ – заявка не

соответствует п.4

условий конкурсного

отбора заявок

(приложение к

Распоряжению № 4080

от 27.11.2020),

согласно которому,
участие в

Конференции с

электронными

постерными докладами

возможно в случае,

если Конференция

проходит на

территории

Российской Федерации

Председатель научной комиссии    А.А. Маньшина

Секретарь научной комиссии  А.М. Тарасов